in uia. Cum enim uisus noster
 in presenti non possit propter
 debilitatem in tam excellentes
 lucem figi. necesse est habere
 mediū. s. speculū creatū. Quia
 vō infinita ē distātia int̄ specu-
 lum ⁊ rem uisaz. pp hoc obscu-
 re relucet sibi similitudo. und̄ ui-
 demus i enygmate. i. obscure.
 Uidebitur quoq; sine medio si-
 militudinarij. quia deus agno-
 scetur in seipso ⁊ non per ali-
 quam abstractaz similitudinē.
 alias creatura esset terminus.
 ⁊ deus non esset uere finis oī-
 um. Non autem uidebitur dō
 medio disponente quod ē
 lora. Oportet enī
 esse inter uiden-
 tē ⁊ uidentem
 autem dispo-
 nentē ⁊ rei

charum. **Q**uartum est medi-
 um scripture. ps. Declaratio
 sermonum tuorum illu. ⁊ intel-
 li. de. per hoc est medium theo-
 logorum. **Q**uintum est me-
 dium fidei. Apoc. Esto fidelis
 usq; ad mor. ⁊ cetera. hoc est
 medium fideliz quo tanq; in
 enygmate uident deum. **S**e-
 cunda dos anime est dilectio.
 sed. inter dilectionem ⁊ uirtu-
 tem differē duplex. Una
 est scōm habē. quia uirtus
 est proprie id quod transitur
 de statu gratie ad actum glo-
 rie. Dos autē est id quod su-
 pra meritum datur in traduc-
 tione sponse. Alia est differen-
 tia penes obiectum. quia licet
 obiectum utrobiz sit. deus. nō
 tamen scōm quod deus. sed e-
 rit obiectum uirtutis inq̄stum
 ⁊ sūma bonitas. obiectum au-
 tem scōm est inq̄stum est ipa
 a unibilis in unum (p)
 tota q; fide

pmentari sumus. sed charitati
nihil succedit. qz potius auge
bitur. Tertia dos aie est cō
prehētio q̄ est tētio uili ⁊ ama
ti. ul' tētio ueri ⁊ boni ⁊ pmi.
⁊ istud uerū est p̄tē cōprehēde
re sumit p̄ attingere. ⁊ nō pro
circūplecti diuinā imensitatē.

De dotibus corpis in gūali.

Cap. 127.

Unaqueqz ps pfectus se
bz in se. Cū nūc sicut aīa ⁊ corpore corrupti
bili sepata pfecti bz eē q̄s ei
iūcta. sic in futuro recōiūcta
corpis icommutati pfecti⁹ ha
bebit eē q̄s mo. nūc te cū n̄ im
pediatur. tūc a corpe sicut mō
q̄n potius de glificā tōe cor
pous hēbit tūc gaudiū. **Do**
tes corpis sūt q̄ttuor. quaz nu
merus sic hētur. Nā ad hoc qz
corpus sit pfcē subm̄ aie nec
mediat eam in opib⁹ glorie
requiritur. quoz tōe
alia

nē agilitas. Aliud ut corpa
q̄ mouet nō resistāt ei. ad qd
disponit subtilitas. **Alia** tria
talis ē. qz in hoie ē quadru
plex cōpositio. P̄ia ē qualica
tum triax. hec cōpositio tunc
erit pfecta. q̄n q̄litates ita eq̄
būtur. ut nulla sit pugna um
tra aliā. ⁊ hec faciet ipassibi
litas. Secūda cōpositio ē ma
terie cū forma. hec at cōposi
tio tūc erit pfecta. q̄n materia
uincet a forma. penes hāc p
fectionē sumit subtilitas. Ter
tia cōpositio ē corpis organi
zati cum aīa. pfectio ist⁹ cōpo
sitiōis ē qz oīa organa sine in
pedimēto sint mobil
penes hāc pfectiō
litas. Quare
pous cū

nis componitur. Habet enim
 humanum ab igne calidi-
 tate, et inde nigredine. a terra
 consistit ab aere passibilitate
 et humiditate. Sed isti tollunt per
 quod dotes corporis quas Christus
 assumpsit ante passionem suam. si-
 cut Hugo de sancto Thoma dicit. Cla-
 ritate in transfiguratione. Agili-
 tate quam supra mare ambulavit
 Subtilitate in natiuitate. quia
 salua uirginali integritate ma-
 tris natus fuit. Impassibilitate
 quoniam in cena corpus suum man-
 dens discipulis dedit. quod in
 se non habet. sed in acum non
 est derogare di-

spali

nis est. et ideo erunt corpora cla-
 rissima. Nota quod corpora glori-
 ficata septies erunt tunc clariora
 quam sol sit modo. sic ut dominus ait. quia
 iusti fulgebunt sicut soli. Ita.
 Erunt lux lune sicut lux solis. et
 lux solis septupliciter sic ut lux
 septem dierum. Sciendum quoque
 quod corpora sanctorum non equaliter
 erunt clara. quia melior anima ha-
 bebunt corpus lucidius. Unde licet
 corpus Christi supra nodum ex-
 dat claritate. non tamen in com-
 patione sanctorum. Claritas enim
 assimilari claritati solis. sicut idem
 uobis timetis. nomen meum orie-
 tur sol iusticie. et Christus. Claritas
 sanctorum per respectum Christi com-
 pari claritati stellarum. Unde Apo-
 stella. Stella a stella differt in clari-
 tate. hoc est quod sancti plus uel mi-
 nus differunt secundum differentiam
 claritatis. Claritas uero puerorum
 per baptismum mouetur a
 claritate. et per annos dif-
 ferunt.

re agente valeat inmutari. Pre-
 terea quibus corpora sanctorum
 sint composita ex contrariis. il-
 la tamen contrarietas erit ad
 omnimodam equalitatem et con-
 cordiam redacta. **D**ixerunt
 quidam quod impassibilitas sanctorum
 corporum resultabit ex natura
 ipsius corporis. id est quod essentie.
 Sed hoc non est verum. quia
 nihil de quanto corpore venit in
 compositione materialium cor-
 porum inferiorum. **D**ifferen-
 tia est inter impassibilitatem cor-
 porum sanctorum et ade in statu
 innocentie et puerorum. quod im-
 passibilitas sanctorum erit non posse
 pati. Impassibilitas. Ade fuit
 posse non pati. Impassibilitas
 puerorum erit nihil pati. et hoc
 non est ex potentia resistendi le-
 sioni extrinsece quam non
 habent. sed ex ordine ad
 misericordie que non potest
 adhiberi non
 duo -

mentalium qualitatum. Nota
 duplex est subtilitas. Una. si-
 raritate prout flammam non potest
 que scilicet ex tali subtilitate effi-
 corpus facile divisibile quod non erit
 in corporibus glorificatis. alia est
 ex perfecta victoria forme super
 materiam et huius subtilitas est
 unite subiecti. sicut dicitur celum subtile
 hoc modo erunt corpora sanctorum
 subtilia. Et est sciendum quod duo
 corpora non glorificata non potest esse
 simul in eodem loco. sicut nec duo
 glorificata. Alioquin sequeretur quod in
 uno corpore glorificato esset poten-
 tia intrinsece pres alteri et
 in alio vero esset ipso-
 di. Corpus vero potest
 esse simul cum e-
 cundum -

caro demonia. Martyres eis
 vincunt mundū. Virgines car
 nem. Predicatores diabolum.
 quem non solum de se sed etiā
 de cordibus alienis expellunt
 Tertio patet id puictoriam
 triplici passionum. Sant eim
 passionet innate illate et in cor
 dibus alienis inflicte. s; passio
 nes inatas supat uirginitas
 illatas martyres. illas autem
 que sunt in cordibus alienis
 predicatorum. Quarto disti
 guitur aureola a corona q; agi
 mus ea quibus homo nobilissi
 me cōformatur. Ipse fuit do
 ctor ueritatem manifestando.
 Martyr a mundo passionem
 sustinendo. Virgo puritatem
 seruando. Quinto sumuntur
 aureole scōm purificationem
 In ueteri testamēto tri
 habebant aureolas. s. ab
 msi. arca federis. et mo
 nis. Prima

tes panem doctrine. Aureo
 la diminutiue dicitur. et hoc i
 cōparatione ad auream. Unde
 de nota q; inter auream et au
 reolam. et palmarum differentia
 est. Aurea enim premiuz ē sub
 stantiale. quod metaphozice
 dicitur corona. tum ex par
 te meriti. quia non respondet
 generi opis. sed radici chari
 tatis. tum etiam ex parte pre
 mii. quia per hoc efficitur ho
 mo particeps diuinitatis. et p
 cōsequens regie potātis. tum
 etiam ratione perfectionis qd
 significat figura circularis. Au
 reola dicitur pmi
 tale. non tamē qu
 mium accidentis
 quod est

Aureola prima debet mart
 yribus in quibus perfectissi
 ma uictoria est de ipugnatione
 exteriori. et hec perfectio uictorie
 considerat ex duobus. Primo ex
 magnitudine passionis. quia inter
 omnes passiones illatas. exterius
 mors supremum tenet locum. Et pre
 terea dolor tactus omnibus alijs
 doloribus preminet. et ideo in hoc
 gloriosior uictoria est. Secundo
 considerat ex causa pugne quam ipse
 christus est. Ad martyrem eius non facit
 pena sed causa. id est. mors pro christo sus
 cepta. Sciendum quod martyrio
 non debet premium secundum quod ab exte
 rioritate. sed secundum hoc quod uo
 luntati noie sustinet. ad
 nisi per ea ad

uel que habuerunt propositum ser
 uandi uirginitatem. quibus hoc pro
 positum sit inruptum integritate
 tum carnis manente. dummodo in fi
 ne uite iueniat ad propositum re
 diisse. quia uirginitas carnis. re
 pari potest. sed non uirginitas carnis.
 Si aliqua sit uirgo et si propositum
 non habuit perpetuo seruandi uirginita
 tem. non est tamen dubium quod habi
 tura sit spirituale gaudium de incor
 ruptione carnis sicut centiale gau
 dium. sicut et innocentes de hoc gau
 dium. qui iuues a peccato fuerunt
 quibus peccati oportunitate non ha
 buerunt. Aliqua potest cor
 rupti carnis. nec tamen aureola amit
 tit. sicut illa que uolenter oppri
 mitur. In Lucia sancta dixit. Si in
 uendit se et corrupas merces
 multiplicabit ad coronam. quod
 intelligendum de aureola
 ita scilicet quia duplex premium
 tribuit. Unum pro integrita
 te. Aliud pro uirginitate
 insup scilicet